A durat, robore quodam diuinitatis
occulto, sacræ reluctantib. doctrinæ
tempestiuē sese insinuans. Quam verò
semel ipse verbi sapientiam pectori-
bus inseuit, atque transfudit, per
immensa secula terræ ambitus di-
tione magna conseruans, non de-
nique quod virtutis entheæ vim
nunc quoque planè testatur impu-
ros dæmonas vel corporibus ho-
minum vel animis insidentes, sacro-
sancta duntaxat nominis sui com-
pellatione extrudens. Hæc enim
secum de Apollonio cogitare sum-
mæ cuiusdam sit, ne dum alios
sciscitari, dementiæ. Quæ nos om-
nia posthabentes, vnam modò Phi-
lostrati pensitemus historiam. Ex
hac enim certis rationibus conuin-
cemus Apollonium non inter phi-
losophos locum, ac ne inter me-
diocris quidem, ac usitatæ probi-
tatis viros, dignum sortiri, ne dum
sit ille Saluatori nostro ratione a-
liqua conferendus, quatenus, in-
quam, colligere est de ipso Phila-
lethis autore, eruditione quidem
magna referto, veritatem ipsam
probro afficiente. Huius enim no-
tæ Philostratus ipse est cum aliis
omnibus apud illum scriptoribus.
Ex quo nobis planè constare po-
test, ceteros quoque, quos ille au-
tores habet, cognitione quidem
multa rerum magnâque fuisse, mi-
nus tamen in eo laborasse, vt A-
pollonij vitam fideli historiæ com-
mendant. His itaque ad disqui-
sitionem collectis satis puto con-
stabit, & Philalethis huius indicia
simul cuncta, testimoniâque com-
plexi, acre illud in Christianos,
rerumque omnium, vt de se ipse
ait iudicium consultissimum, no-
strâque vicissim quos ille pro tar-
dis, ac deceptis habet (vt eiusdem

verbis utar) inepta leuitas, & soliditas patefiat. Neque vero me latet alium quidem audacter statim à maledictis scribendi initium fuisse sumpturum velut hosti insultantem, contra quem scripturum se nosset. Ego vero, amice, alia mihi ratione agendum censeo. Nam Tyaneum quidem magna olim rerum humanaum sapientia fuisse hominē credidi, velimque nunc etiam, modò liceat, eadē in sententia permanere. Denique si de Tyaneo quid sentiam planè me rogas, ego sic B statuo. Si quis hunc in philosophorum albo repositum velit, ita sanè ut fabularum figmentis æquos naturæ fines minus conturbet, nullam fore à nobis inuidiam, quin magnificè de illo & sentiat & loquatur. Sin vero quis terminos euagari, suprāque philosophiam se ferre ausit, siue ille Assyrius Damis, Atheniensisve Philostratus, siue historicus, oratörve ille sit, verbis quidem beneficia diffitens, re tamen ipsa magis hominem deprimens, quam oratione attollat, hic sanè velut egregiè personatus, Pythagoræ disciplinam fronte effingens, se quidem nobis philosophū ostentabit, asinus tamen erit leonis pellem superindutus, neque aliud planè quam ciuitatum spectabilis circulator, ac clamosus sophista, magisque pro philosopho, ac veneficus deprehendetur. Vnde vero in hanc sententiam ducar, quæso, attende. Naturales termini quidam sunt substantiæ vniuersæ, principia, medium, finesque circumplexi, modos scilicet rerum omnium, legesq;, quibus ex rebus quantacunque hæc mundi machina & structura perficitur. Hi vero termini solidis legibus disponuntur: nexib[us]que firmissimis cohærentes, prouidentiæ